
16. Ansøgning om støtte til Teater er for de mange ikke de få (2010-113161)
Den Lille Dramaskole søger Lokaludvalget om støtte til 4 workshops på Vesterbros institutioner 
med temaet ’Teater er for de mange ikke de få”, hvorfor målgruppen også er både elever såvel som 
personale.

Der søges om 29.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Teater er for de mange ikke de få1.

Problemstilling

Den Lille Dramaskole ønsker at komme ud på skoler og fritidsinstitutioner på Vesterbro for at lave 
workshops. Dramaskolen arbejder ud fra en målsætning om at deltagerne i deres aktiviteter får et 
indblik i teaterets verden på en procesorienteret måde. Der lægges vægt på de sociale og kreative 
kompetencer frem for udelukkende de målbare og de resultatorienterede kompetencer, som der 
stilles store krav til fra samfundet. Herigennem ønsker dramaskolen at give den enkelte deltager en 
følelse af personlig succes på en række områder, såsom højnet selvværd, nye venskaber samt en 
oplevelse af accept af forskellighed. Tanken er at man igennem et arbejde der både involverer krop 
og sprog er med til at gøre en forskel i forhold til de deltagernes trivsel.

Lokaludvalgets økonomiske støtte vil konkret blive brugt på iværksættelse og gennemførelse af 4 
workshops på Vesterbro. Pt. er Dramaskolen i fuld gang med at undersøge hvilke skoler og/eller 
fritidsinstitutioner på Vesterbro der ville have interesse i at få tilbudt en workshop. Der arbejdes med 
tre målgrupper; Den første er børn i alderen 6-12år, dernæst unge i alderen 13-17år og den tredje 
målgruppe er lærere og pædagoger. De fire Workshops vil både inddrage improvisationsøvelser, 
udvikling af karakterer samt tekstarbejde.

Annoncering og dokumentation vil foregår gennem hjemmeside, facebook, lokalavisen samt i 
fagblade for lærere og pædagoger.

Dramaskolen har også søgt støtte hos Susi og Peter Robinsohn Fonden, VI københavnere og PFA 
fonden.
Egen medfinansiering består af frivilligt arbejde

Den Lille Dramaskole søger Vesterbro Lokaludvalg om 29.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-
2010. Sekretariatet har bedt ansøger om at fremsende et budget fordelt på budgetårene 2010 og 
2011. Dette var ikke kommet inden forretningsudvalget behandlede ansøgningen, men er nu vedlagt 
indstillingen. Det nye budget, der kun omhandler 2010 medfører at der søges om 29.000 kr., frem for 
som det er anført i ansøgningsskemaet om 53.000 kr.



Forretningsudvalget indstiller, at projektet ikke støttes idet det vurderes at være for dyrt. Derudover 
forstår forretningsudvalget ikke, hvorfor der skal annonceres i fagblade; der er kun 4 skoler på 
Vesterbro og ansøger opfordres til at tage direkte kontakt til skolerne i stedet for at bruge midler til 
annoncering. Det vurderes at arrangementet ikke er tilstrækkeligt netværksbaseret idet, der ikke 
allerede er etableret kontakt til skolerne.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Teater er for de mange ikke de få skal støttes.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 
406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og 
dermed 508.703 kr. til rest.
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